curionem. 

— Coadiutorem Exc.mi P. D. Brenni Patricii Ashby, Episcopi 

Christopolitani, R. D. Dionysium Villelmum Hanrahan, parochum in 

oppido vulgo « Bishopdale )), consultorem dioecesanum atque Consilii 

presbyteralis Praesidem. 

NOMINATIO 

Peculiaribus datis decretis, Sacra Congregatio pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renuntiavit : 

die 3 Februarii 1984> — Exc.mum P. D. Georgium Marium Avila dei 

Águila, Congregationis Missionis sodalem, Episcopum titulo Nasai-

tensem, Vicarium Apostolicum Vicariatus novae erectionis in Guati-

mala Apostolici. 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

PADEEBORNEN. 

Canonizationis Servae Dei Paulinae de Mallinckrodt, Fundatricis Sororum 

a Caritate Christiana Filiarum B. Mariae Virginis ab Immaculata Con

ceptione (1817-1881). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Proximi amor, qui est quodammodo sonus et imago vitae, qua ab 

aeterno tres Divinae Personae inter se iunguntur, et verum signum 

coniunctionis hominis iustificati cum Christo, est « vinculum perfec

tionis » (Col 3, 14) et « plenitudo legis » (Rom 13, 10) in iis qui Deum 

noverunt et in eo manent. Nam « Deus caritas est, et qui manet in 

caritate in Deo manet et Deus in eo manet» (1 Io 4, 16). 

Caritas, fructus Spiritus (cfr. Rom 5, 5), cor novum efficit, tale 

equidem, ut se aperiat ad respondendum omnibus viribus, usque ad 

supremam vitae immolationem, amori Domini Iesu, et aptum sit ad 

aedificandum corpus Christi, nempe Ecclesiam, per curam et mu

tuum ministerium perque sui donationem pro fratribus factam (cfr. 

1 Io 3, 16). Inde fit ut verus proximorum amor sit industrius et pa

ratus adiuvare semperque exsequatur, pro charismatibus et dotibus, 

necessaria et opportuna ad expediendos nodos, quibus tum singuli 

homines, tum populi, tum totus mundus multimodis obstringuntur. 

Manifesto, enim, recusare cum parentibus pati cumque gauden

tibus gaudere, idem est ac homines recusare, et eam ob causam ipsum 

Christum recusare (cfr. Mt 25, 41-45). Neminem, insuper, fugit, ve

rum christianum amorem, cum opera facit quae humiliter et efficaciter 

mysterium nuntiant paschale, mira esse vi praeditum animos immu

tante, quae ideo eidem obvenit amori, quia amorem participat Dei ; 

hic autem Dei amor creat et redimit, malum vincit et suscitat bonum, 
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quod plene denique fulgebit in caelesti civitate Ierusalem, ubi «mors 

ultra non erit, neque luctus neque clamor neque dolor erit ultra, quia 

priora abierunt » (Ap 21, 4). 

Hoc maximum caritatis praeceptum, quod semper campus fuit 

fecundus sanctitatis Ecclesiae, a iuventute vitam illuminavit Servae 

Dei Paulinae de Mallinckrodt, mulieris magnis naturae virtutibus or-

natae, sane acri et prompta ingenio, firma et tenaci voluntate, indole 

forti et materna, ardenti et solida pietate, indefatigata et operosa 

cura benefica et apostolica pro fratribus patientibus et indigentibus, 

imprimis vero pro puerulis caecis, et senibus, acta. 

Paulina de Mallinckrodt Mindae nata in Vestfalia, in finibus 

archidioecesis Paderbornensis, die 3 mensis Iunii anno 1817, ex patre 

reformatae Ecclesiae sectatore, vicarii praesidis reipublicae Borussi-

cae, et ex matre catholica, fide et pietate insigni, quae, consentiente 

marito, quattuor filios ad artam catholicam vitam informavit. Anno 

1824 familia eius Aquisgranum se contulit, ubi Paulina primum scho

lam privatam frequentavit, deinde publicam ex « S. Leonardo )) deno

minatane Undecim annos nata Famula Dei primum ad sacramentum 

paenitentiae accessit et insequenti anno ad SS. Eucharistiae sacra

mentum. Annis 1832-1833 missa est in Belgicam in sex menses ad 

Leodiense ephebeum « De Beauvoir », ut disciplinas perdisceret. Cum 

domum esset reversa et annos nata septemdecim matrem amisisset, in 

se suscepit familiae et domus administrationem, fratrum educationem 

et curam patris, quem saepe adacta est sequi in coetibus hominum 

obeundis. 

Duodeviginti aetatis annis expletis (a. 1835) sacramentum con

firmationis accepit, cum copiosis spiritus fructibus; quod fuit ei 

maximi momenti, quandoquidem exinde mundi illecebras contempsit 

et studiosius in dies se Deo dedidit. 

Eo tempore, libertate et certo usa consilio, amorem cuiusdam 

praefecti militum detrectavit, Ecclesiae Reformatae sectatoris, qui 

volebat eam uxorem ducere in matrimonium. 

Ab anno 1836 Paulina magis ac magis Deum sitivit et statuit stu

diosius se dedere proximi bono et saluti, humilibus et egenis. Praeter 

quam in opera caritatis, in deprecationes et bonas lectiones potissi

mum incumbebat, suamque vitam interiorem ita aluit et sustinuit 

pietate erga Eucharistiam et cotidiana sancti altaris communione 

— quod quidem tunc temporis singulare erat — ut scripserit : « SS. Sa

cramentum est mea felicitas : ei debeo gratiam, si in mundo posita 

28 - A. A. S. 
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vocationem servo ». Tunc etenim, dum in religione proñciebat et mirum 

in modum spiritu crescebat, solidabatur eius votum ingrediendi con

gregationem religiosam, ut tota Dei esset in ministerio pauperum. 

Postquam eius familia Aquisgrano migraverat Paderbornam (a. 1839) 

et post patris mortem (a. 1842), cura quam Serva Dei agebat de aegro

tis, de parvulis pauperibus et caecis multum crevit; in qua cura, 

simul cum aliis puellis, magnanima, humilis, habilis, prudens, prin

ceps fuit ; quin etiam, ut melius pueris caecis consuleret, condidit 

Paderbornae institutum ad hoc ipsum appositum. 

Interim autem, viam persequens perfectionis christianae, progre-

diebatur ad egregias virtutes, solida pietate, mirifico spiritu incom

moda tolerandi, sedulo apostolatus ardore pro egentibus, exculta 

prudentia in agendis negotiis et causis temporalibus cum primoribus 

civitatis, perfecta oboedientia auctoritatibus ecclesiasticis praestita, 

castigationis et austerae paenitentiae exercitio. Adde quod Famula 

Dei haec omnia faciebat propense, fervide, cum gaudio spiritus, sine 

cunctatione et sine dubitatione, ne in difficultatibus quidem, quae 

vel a familiaribus suscipiebat. Nimirum eiusmodi eius industria nite-

batur vi caritatis erga Deum et proximum, ob quam cotidie ad omnia 

descendebat. 

Cum pluries frustra conata esset congregationes religiosas ingredi 

iam constitutas, victis difficultatibus ex variis partibus ortis, viros 

secuta bene monentes, die 21 mensis Augusti anno 1849, re attente 

considerata multisque Deo adhibitis precibus, probante Episcopo 

Drepper, instituit Congregationem Sororum a Caritate christiana 

Filiarum Beatae Virginis Mariae ab Immaculata Conceptione, cui 

propositum erat pueros pauperes et caecos educare, agrotis et pau

peribus auxilium ferre. Eodem die Famula Dei vestem religiosam sibi 

induit cum aliis tribus mulieribus sodalibus, et est creata Antistita 

atque novitiarum magistra. 

Subsequenti anno, die 4 mensis Novembris anno 1850, priorem 

professionem religiosam fecit, perpetuam autem die 16 mensis Iulii 

anno 1866. 

Adiuvante novo Episcopo Paderbornensi Martin, constanti fau

tore operis Servae Dei, recens Congregatio Decretum laudis obtinuit 

anno 1859; adprobatio vero ultima supremae Ecclesiae auctoritatis 

concessa est anno 1888. 

Mater Paulina bene merito Instituto suo praefuit, tamquam An

tistita generalis, duos et triginta annos continuos, usque ad mortem, 
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quae Paderbornae accidit die 30 mensis Aprilis anno 1881, quando 

ab ea condita Congregatio iam habebat quadraginta quinque domos 

in Europa et in America Septentrionali et Australi et plus quadrin-

gentas Sorores. 

Serva Dei, solum semper quaerens gloriam Dei et Ecclesiae atque 

pauperum bonum, profectum et auctum suae Congregationis direxit 

manu certa et firma et perita, forti et benevola, temperans carita

tem cum iustitia, humilitatem cum animo, prudentiam cum magna 

cordis et mentis liberalitate, simplicitatem et affabilitatem cum pecu

liari et notabili peritia disciplinae, cumque insigni facilitate agendi 

cum claris viris, cum sororibus, cum humilibus. Curavit, exculta 

sapientia et constantia, filias suas formandas, studens colere in eis 

fervidam vitam interiorem, spiritum communem, mutuam benevolen

tiam et caritatem, singularem voluntatem deserviendi Christo in pau

peribus et parvulis; cum ipsa exemplo esset absolutae et industriae 

alacritatis, accuratae Regularum, quas erat professa, observantiae, 

ardentis fidei, infinitae Dei et Providentiae fiduciae, summae rerum 

huius mundi contemptionis, laetae exspectationis vitae aeternae, sum

mi Eucharistiae amoris, deprecationis, sanctorum amoris, et simul 

animi moderationis, illibatae castitatis, perfectae oboedientiae, maxi

me erga Ecclesiam fidelitatis, salutis animarum inexhausti ardoris 

apostolici. 

Mater Paulina, divinum imitando Magistrum, qui venit in mun

dum «non ut ministraretur ei sed ut ministraret» (Me 10, .45), 

prompte intellexit fermenta et necessitates societatis in qua vitam 

agebat, et omnibus hominibus suae aetatis documenta dedit fidei : quae, 

ut vera sit et salvificans, exerceri debet et fieri plena legis amoris 

exsecutio, sicut clare docet Iacobus apostolus (cfr. Iac 2, 14 ss.). Chri

stianum Servae Dei testimonium eiusque in via perfectionis iter non 

fuerunt sine experientia crucis, quae gravissima fuit in difficili di

scrimine, quod Kulturkampf concitavit, cum eius Congregatio est 

depulsa ex omnibus fere domibus in Germania constitutis; quod qui

dem causa fuit cur ipsum Institutum eiusque operae mire et praeter 

opinionem in alias nationes se diffunderent. 

Cum Serva Dei, peripneumonia correpta, de hac vita decessit ut 

in aeternam intraret, longorum laborum et aerumnarum finem, eius 

merita erga civilem societatem et Ecclesiam et eximiam virtutum 

perfectionem iamdiu multae terrae regiones cognoverant, ipsae bené

ficos fructus expertae magni illius amoris, quo in Deum in proximum 
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flagraverat. Eiusmodi sanctitatis fama, nedum minueretur, adeo crevit 

post mortem Famulae Dei, ut anno 1924 apud Curiam Paderbor

nensem initium factum sit Processus beatificationis, acta primum 

«inquisitione iudiciali praevia», quam secutus est processus Ordina

rius, annis 1926-1933 instructus, et simul sex Processus rogatoriales ; 

deinde acti sunt Processus Ordinarius additicius Paderbornensis 

(a. 1948) et, post Causae introductionem die 29 mensis Maii anno 1955, 

Processus Apostolicus super virtutibus in specie (aa. 1961-1963), de 

quorum iuridica vi latum est decretum die 6 Martii anno 1970. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instituta est discep

tatio super virtutibus theologalibus et cardinalibus eisque adnexis 

Servae Dei Paulinae de Mallinckrodt; primum quidem, die 2 Decem

bris anno 1981, in Congressu Peculiari, qui dicitur, Officialium Prae

latorum Patrumque Consultorum Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum; dein, die 14 Decembris anno 1982, in Coetu Ordinario 

Patrum Cardinalium, ponente seu relatore Rev.mo Domino Iosepho 

Caprio. De favorabili autem utriusque Coetus exitu Summus Ponti

fex Ioannes Paulus II certior est factus, die 17 eiusdem mensis et 

anni, per subscriptum cardinalem Praefectum : et de mandato Sanc

titatis Suae Decretum est apparatum super Servae Dei virtutibus. 

Hodierno tandem die 13 mensis Ianuarii anni huius 1983, accitis 

cardinalibus infrascripto atque Iosepho Caprio, Causae ponente seu 

relatore, meque Antistite a Secretis Congregationis, aliisque de more 

con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater edixit: Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Paulinae 

de Mallinckrodt, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 13 Ianuarii, Anno Domini 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . © s. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza 
Ufficiale per la presentazione delle Lettere Credenziali :